
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 
23900 Lecco 

(Data e prot. segnatura elettronica) 
 

All’Albo online 
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale 
Agli Atti 

IIS MEDARDO ROSSO 
LECCO 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICHI DI ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE - PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Progetto: “NESSUNƏ ESCLUSƏ. Un’opera d’arte contro la dispersione scolastica” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50131 
CUP: E14D21000800006 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4; 
VISTO il D.M. 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
VISTO l’avviso di selezione PROT. 5178 DEL 07/05/2025 
VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. 5890 del 
26/05/2025 
VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con prot. n. 6188 del 03/06/2025; 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento degli incarichi agli esperti utilmente collocati in 
graduatoria; 

 
DETERMINA 

Di affidare gli incarichi individuali di esperto nell’ambito del progetto “NESSUNƏ ESCLUSƏ. 
Un’opera d’arte contro la dispersione scolastica” ai seguenti candidati: 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006119 - 03/06/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 
FAMIGLIE: 
 
EDIZIONE 1 
 
VERGANI ELENA – Punteggio 80 
 
EDIZIONE 2 
 
VERGANI ELENA – Punteggio 80 
 
EDIZIONE 3 
 
VERGANI ELENA – Punteggio 80 
 
EDIZIONE 4 
 
VERGANI ELENA – Punteggio 80 

 
 

Di dare atto che ciascun incarico sarà formalizzato mediante stipula di contratto di prestazione 
d’opera con l’indicazione dettagliata delle attività da svolgere, del calendario, del compenso previsto 
e delle modalità di pagamento. 

 
Di pubblicare la presente determina all’Albo on-line e sul sito web istituzionale. 

 
Il presente atto è trasmesso agli Uffici di Segreteria per gli adempimenti successivi 

 

 
La Dirigente Scolastica 
Alessandra Policastro 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006119 - 03/06/2025 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2025-06-03T13:25:28+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




